ADM 2021/2024

ASSOCIAÇÃO DOS SARGENTOS SUBTENENTES E TENENTES DA BRIGADA MILITAR
FUNDADA EM 05 JANEIRO DE 1946 - CNPJ: 92.968.437/0001-31

Utilidade Pública Estadual Dec. Lei n.º 1130/46 e Utilidade Pública pelas Leis Municipais n.º 2064/60 e 028/89.
Rua Manoel Vitorino, 220 – Porto Alegre – CEP 90680-480 RS fones: (0xx) 51- 3339-43-74 (0xx) 51-3336.6612.

Representativa – Social Cultural - Esportiva Amadorista e Recreativa

            Porto Alegre, RS, 28 de novembro de 2025.

            Ofício Nº 004/Comissão Eleitoral/ASSTBM/2025.

Senhor Presidente e Diretores Presidentes da ASSTBM;

           Ao cumprimentá-los cordialmente,  aproveito a oportunidade para informar  o
resultado obtido na eleição para o CDF e pra o CFR da ASSTBM, após escrutínio das urnas
dispostas na sede central  da ASSTBM e em suas regionais, abrindo prazo para recursos nos
termos do cronograma eleitoral devidamente publicado.

RESULTADO ELEIÇAO  AO CONSELHO DELIBERATIVO E FISCAL ASSTBM – SEDE CENTRAL
Nº NOME VOTOS COLOCAÇAO
1.  ANTONIO SALVIANO DA SILVA 93 1º
2.  JOSÉ CLESIO GONÇALVES DA SILVA 89 2º
3.  MAX FLÁVIO VELEDA MARTINS 87 3º
4.  PAULO ROBERTO BRUNO ROGOSKI 74 4º
5.  JOSÉ DA SILVA PEDROSO         73 5º
6.  SERGIO DE OLIVEIRA MELLO 66 6º
7.  CESAR GIOVANI FORMOSO DA COSTA 64 7º
8.  IRACILDES FERNANDO DOS SANTOS ADOLFO 60 8º
9.  GETULIO DE QUADROS 57 9º
10.  DENIS DA SILVA 51 10º
11.  TELMO FRANKLIN MATTES ALVES 40 11º
12.  CARLOS EDUARDO RIBEIRO 40 12º
13.  MANOEL ANTONIO MEIRA DE ANDRADE 38 13º
14.  VOLNEI DA ROSA ANGER 37 14º
15.  IVONIR GOVEIA LAGUNA 34 15º
16.  ADMIR MAZZUCO 32 16º
17.  ANTONIO GILDO DA SILVA SEVERO 23 17º
18.  LEANDRO MOREIRA FREITAS 18 18º

REGIONAL PELOTAS

RESULTADO ELEIÇAO AO CONSELHO DELIBERATIVO E FISCAL ASSTBM SEDE

Nº NOME VOTOS COLOCAÇAO
01 RONALDO ZARNOTT HARTWIG 32 1º

RESULTADO ELEIÇAO AO CONSELHO FISCAL REGIONAL ASSTBM PELOTAS
Nº NOME VOTOS COLOCAÇAO
 SEM INCRITO

REGIONAL  CAXIAS

RESULTADO ELEIÇAO AO CONSELHO DELIBERATIVO E FISCAL ASSTBM SEDE

Nº NOME VOTOS COLOCAÇAO
01 MARCOS ANTONIO MATTEVI

RESULTADO ELEIÇAO AO CONSELHO FISCAL REGIONAL ASSTBM CAXIAS
Nº NOME VOTOS COLOCAÇAO
 SEM INSCRITO

REGIONAL PASSO FUNDO

RESULTADO ELEIÇAO  AO CONSELHO DELIBERATIVO E FISCAL ASSTBM SEDE

Nº NOME VOTOS COLOCAÇAO
01 ADAO GUIMARAES DE QUADROS 40 2º
02 VALMOR JORGE DE MORAIS 49 1º

RESULTADO ELEIÇAO  AO CONSELHO FISCAL REGIONAL ASSTBM PASSO FUNDO
Nº NOME VOTO COLOCAÇAO
04 ANTONIO ALVES FERNANDES 12 4º
05 EDEVAR DE BAIRROS 19 3º
01 JUAREZ DA SILVA FAGUNDES 9 5º
02 PAULO ROBERTO DE FARIAS  21 2º
03 PERTES CAROLINO PINTO 28 1º

REGIONAL SANTA  MARIA

RESULTADO ELEIÇAO  AO CONSELHO DELIBERATIVO E FISCAL ASSTBM SEDE

Nº NOME VOTOS COLOCAÇAO
01 SEM INSCRITO
02 SEM INSCRITO

RESULTADO ELEIÇAO  AO CONSELHO FISCAL REGIONAL ASSTBM SANTA MARIA
Nº NOME VOTOS COLOCAÇAO

 SEM INSCRITO

REGIONAL TRES PASSOS

RESULTADO ELEIÇAO  AO CONSELHO DELIBERATIVO E FISCAL ASSTBM SEDE

Nº NOME VOTOS COLOCAÇAO
01 ELEANDRO BRAUN 32 1º

RESULTADO ELEIÇAO  AO CONSELHO FISCAL REGIONAL ASSTBM TRÊS PASSOS
Nº NOME VOTOS COLOCAÇAO
01 AIRTON ANTÔNIO GRIEBLER  15 1º
02 MARCOS DANIEL MAI 3 4º
04 OLI RODRIGUES DA SILVA 8 2º
03 RAQUEL PEREIRA DA SILVA 7 3º

REGIONAL LAVRAS DO SUL

RESULTADO ELEIÇAO  AO CONSELHO DELIBERATIVO E FISCAL ASSTBM SEDE

Nº NOME
VOTOS

COLOCAÇAO

01 HEWERTON LEITE  LEMOS 13 1º

RESULTADO ELEIÇAO  AO CONSELHO FISCAL REGIONAL ASSTBM LAVRAS DO SUL
Nº NOME VOTOS COLOCAÇAO
01 BENTO ARLEI RODRIGUES SIMOES 13 1º
03 JOSE AILTON MOREIRA CABRAL 13 1º
02 LUIZ MARIO MOREIRA 13 1º

REGIONAL SÃO LUIZ GONZAGA

RESULTADO ELEIÇAO  AO CONSELHO DELIBERATIVO E FISCAL ASSTBM SEDE

Nº NOME VOTOS COLOCAÇAO
01 JOANIR FINAMOR DORNELLES 11 1º

RESULTADO ELEIÇAO  AO CONSELHO FISCAL REGIONAL SÃO LUIZ GONZAGA

Nº NOME VOTOS

COLOCAÇAO
01 ADEMAR PAULO REDESKI DE SOUZA  11 1º

02 JOÃO LUIZ CALISTO DE BRUM 10 2º

03 LUIZ CLOVIS SANTIAGO CAETANO 8 3º

04 LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA BRANDÃO 11              1º

REGIONAL LIVRAMENTO

RESULTADO ELEIÇAO  AO CONSELHO DELIBERATIVO E FISCAL ASSTBM SEDE

Nº NOME VOTOS COLOCAÇAO
01 IVANOÉ DE MELO FERNANDES 21 1º
02 SILVIO CESAR WUSCH GARIM 20 2º

RESULTADO ELEIÇAO  AO CONSELHO FISCAL REGIONAL ASSTBM LIVRAMENTO

Nº NOME VOTOS

COLOCAÇAO
01 CARLOS ROBERTO BAIRROS PEREIRA 37 2º
02 GUSTAVO EMILIO KLUSENER 37 2º
03 ITAMAR PRATES DA ROCHA 37 2º
04 JOÃO CARLOS FIALHO DE CERQUEIR 31 3º
05 JULIO DA ROSA BERMAN 39 1º
06 JUAREZ BITENCOURT MASSAQUE 11 4º

REGIONAL VACARIA

RESULTADO ELEIÇAO  AO CONSELHO DELIBERATIVO E FISCAL ASSTBM SEDE

Nº NOME VOTOS

COLOCAÇAO
01 CARLOS HENRIQUE SIMOES DOS SANTOS 07 1º
02 EDGAR COSTA DE ARRUDA 04 2º

RESULTADO ELEIÇAO  AO CONSELHO FISCAL REGIONAL ASSTBM VACARIA

Nº NOME VOTOS

COLOCAÇAO
01 ADÃO CARLOS FERNANDES 11 1º
02 JOAO ALTAMIRO SALES DE ABREU 11 1º
03 NELSON LUIZ DALAIO 11 1º
04 VALMOR ANTONIO PELIZER 11 1º
05 VALTER  LUIZ SANTOS 11 1º

REGIONAL CRUZ ALTA
RESULTADO ELEIÇAO  AO CONSELHO DELIBERATIVO E FISCAL ASSTBM SEDE

Nº NOME VOTOS

COLOCAÇAO
0 SEM INSCRITO

RESULTADO ELEIÇAO  AO CONSELHO FISCAL REGIONAL ASSTBM – REGIONAL  CRUZ ALTA

Nº NOME VOTOS

COLOCAÇAO
0 SEM INSCRITO

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero votos de consideração e

apreço.
Ressaltando que a colocação dos eleitos que obtiveram mesmo numero de votos ,

respeitará o disposto no  Regulamento Eleitoral da ASSTBM/2016, que confere ao candidato
mais velho a precedência classificatória.

Atenciosamente;

DALTRO QUADROS DUARTE
Presidente da Comissão Eleitoral

   CHAIANE BUTZKE                                        MARCO ALVES RODRIGUES
 Secretario da Comissão Eleitoral                                                               Membro

  ARISTEU SIMOES PEREIRA                                           RICARDO MAURO AGRA
                 Membro                                                                                      Membro

	ASSOCIAÇÃO DOS SARGENTOS SUBTENENTES E TENENTES DA BRIGADA MILITAR
	FUNDADA EM 05 JANEIRO DE 1946 - CNPJ: 92.968.437/0001-31
	Representativa – Social Cultural - Esportiva Amadorista e Recreativa